
VYROVNÁVACÍ 
SYSTÉMY PRO 
OBKLADAČE

CZ





Dakota má více než 30 let zkušeností s výrobou plastů pro stavebnictví, 
jako jsou výrobky pro jímku drenážních vod (kanály, záchytné jímky, 
lapače, mříže atd.), střešní doplňky (PVC žlaby), vyrovnávací a distanční 
systémy pro pokládku dlaždic a podpěr pro venkovní zdvojené podlahy.
Dakota také distribuuje širokou škálu tkanin ze skelných vláken pro různé 
aplikace, jako je tepelně izolační systém pro budovy (ETICS), pro potěry a 
pro vyztužení mramorových desek a kompozitních materiálů.
Dakota je rodinná firma založená na počátku osmdesátých let jako 
společnost zabývající se výrobou plastů pro stavebnictví.
Rok 1990 je rokem první transformace, kdy došlo k přímému prodeji 
výrobků prodejcům. Dakota založila vlastní obchodní síť, nejprve v oblasti 
severovýchodní Itálie a poté po celé zemi. Jako přirozený důsledek stále 
kapilárnější přítomnosti své sítě Dakota rozšířila své kanceláře a zvýšila 
vlastní logistiku nákupem nového skladu.
Od roku 1999 Dakota také otevřela dceřiné společnosti v Rumunsku 
(koupila také výrobní společnost specializující se na dřevěné výrobky), 
Španělsku a Portugalsku.
Roky 2000 až 2011 znamenaly konsolidaci internalizace společnosti, 
s nárůstem přímého exportu se specifickým oddělením a růstem 
obchodních zástupců na zahraničních trzích.
V roce 2010 bylo vytvořeno také interní oddělení výzkumu a vývoje a 
vlastní společnost na výrobu forem, což Dakotě poskytlo úplnou kontrolu 
nad celým výrobním procesem (od nápadu až po odeslání).
V roce 2016 byl otevřen Dakota centrum, nová centralizovaná a 
automatizovaná logistická platforma s celkovou plochou přes 30 000 m2 
(14 000 m2 kryté plochy).
V roce 2017 je aktivována 5. divize, Dakota Living, specializující se na 
tepelně ošetřené dřevo, WPC a vinylové výrobky pro venkovní a vnitřní 
podlahy.
V roce 2017 byl také slavnostně otevřen druhý výrobní závod na plastové 
výrobky (s více než 32 stroji) a na začátku roku 2018 byly zahájeny práce na 
rozšíření prvního výrobního závodu, který byl otevřen v polovině roku 2019 
a nyní funguje na kryté ploše 7 500 metrů čtverečních, s novou flotilou 
strojů na vstřikování plastů. 

Protože pro Dakotu,
 #innovation_is_evolution

INDEX
str. 7 One Level | str. 8 Two Level | str. 10 Quick Level | str. 12 Simply Level 
| str. 14 Lite Level |str. 16 Penta | str. 17 Křížky

Přes 40 let úspěchu



4

Pro dokonalé položení dlaždic na podlahu a/nebo na stěnu existují různé 
produkty, které mohou pomoci k dokonalému dílu. Dakota má širokou 
škálu vyrovnávačů a distančních podložek v různých tvarech, velikostech a 
barvách, aby vyhovovaly všem instalačním potřebám.

Náš sortiment sahá od volných prvků až po kompletní sady pro každý mo-
del nivelačních strojů:

• Two Level, One Level a Zin Level system, se skládá ze dvou prvků (1 
distanční spona a klín), sestavených a upravených pomocí kleští, což 
vám umožní odstranit jakýkoli rozdíl mezi dlaždicemi a zároveň rych-
le a snadno vyrovnáte všechny dlaždice do správné roviny. Distanční 
spony jsou k dispozici ve velikostech pro klouby 0,5 - 1 - 1,5 - 2 - 3 - 4 - 5 
mm.

• Quick Level, Simply Level, Lite Level a Rush Level systems. se skládají 
z přítlačného adaptéru a podstavce se závitem. Rychlého a přesného 
vyrovnání dlaždic dosáhnete vložením podstavce do spáry a zašroub-
ováním přítlačného adaptéru, který je ve spodní části opatřen proti-
skluzovou podložkou. Po zaschnutí lepidla adaptér uvolníte a můžete 
jej použít znovu. Quick Level nevyžaduje žádné nářadí, vše zvládnete 
ručně. Přítlačný adaptér Quick a Simply Level je vybaven podložkou 
proti poškrábání, která umožňuje bezpečnou instalaci a zabraňuje 
poškrábání povrchu v případě nadměrného zašroubování. Lineární di-
stanční šrouby jsou k dispozici ve velikostech pro spoje 1 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 
- 4 mm. Distanční šrouby tvaru “T” a “Cross” jsou k dispozici ve veliko-
stech pro spoje 1 - 2 - 3 mm.

• Penta, spárovací distančník s více tloušťkami pro dlaždice. S jedním 
výrobkem je možné vytvořit spáry 0,5, 1, 1,5, 2, 3 mm. Penta představuje 
distanční vložku nové generace a splňuje normu UNI 11493-1. Penta je 
opakovaně použitelná na dobu neurčitou.

• Křížky, “T” křížky a “Y” křížky. K dispozici ve velikostech 1 - 1,5 - 2 - 2,5 - 
3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 10 mm pro verzi Křížek a “T”  křížek a ve velikostech 2 a 
3 mm pro verzi “Y” křížek.

• Klínky. K dispozici ve velikostech 0 až 5 a 0 až 10 mm.

VYROVNÁVACÍ SYSTÉMY 
A DISTANČNÍ PODLOŽKY 
PRO VNITŘNÍ PODLAHY



5



6



7

Objenávací kód Ref. Název výrobku mm balení v krabici na paletě m.j.

TER04-5209B100 - Vyrovnávací klín - 100 ks 18 270 sáček

SPONY PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 3 až 12 mm

TER04-5309E1 - Spona pro spáru šířky 1 
mm 1 200 ks 18 270 sáček

TER04-5309E15 - Spona pro spáru šířky 
1,5 mm 1,5 200 ks 18 270 sáček

TER04-5309E2 - Spona pro spáru šířky 2 
mm 2 200 ks 18 270 sáček

TER04-5309E3 - Spona pro spáru šířky 3 
mm 3 200 ks 18 270 sáček

TER04-4209PB 01 Modré plastové kleště 
pro osazení klínů - 1 100 1.500 ks

TER04-4209PBNEW 02 Modré plastové kleště 
PLUS pro osazení klínů - 1 70 1.050 ks

TER04-4209M/2 03 Kovové kleště pro osa-
zení klínů - - 25 250 ks

One Level
jednotlivé kusy

One Level System je k dispozici v jednotlivých sáčcích po 200 distančních spon a 100 klínech.
Systém složený ze 2 prvků (klín a distanční spona), které jsou sestaveny a nastaveny pomocí kleští, 
umožňuje rychlým a snadným způsobem odstranit jakýkoli rozdíl mezi dlaždicemi a zároveň velmi 
rychle a snadno vyrovnáte všechny dlaždice do správné roviny. Vše bez nutnosti použít jakékoli spe-
ciální nářadí. Jen mezi dlažbu posadíte sponu a ručně zatlačíte klín.
Distanční spony jsou k dispozici pro spárovací spoje 1, 1,5, 2 a 3 mm. 
Vyrobeno z recyklovaného plastového materiálu.

Vyrovnávací systém a distanční spony pro podlahové a stěnové dlaždice různých velikostí a tlouštěk.

Interiéry | One Level

01 02 03



8

Interiéry | Two Level

 Objednací kód Název výrobku mm sáček v krabici na 
paletě m.j.

TER04-4209B100 Vyrovnávací klín - 100 ks 14 210 sáček

SPONY PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 3 až 12 mm

TER04-4309EB05 Spona pro spáru šířky 0,5 mm 0,5 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB1 Spona pro spáru šířky 1,0 mm 1 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB15 Spona pro spáru šířky 1,5 mm 1,5 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB2 Spona pro spáru šířky 2,0 mm 2 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB25 Spona pro spáru šířky 2,5 mm 2,5 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB3 Spona pro spáru šířky 3,0 mm 3 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB4 Spona pro spáru šířky 4,0 mm 4 250 ks 12 180 sáček

TER04-4309EB5 Spona pro spáru šířky 5,0 mm 5 250 ks 12 180 sáček

SPONY PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 12 až 20 mm 

TER04-4209L1 Spona pro spáru šířky 1,0 mm 1 50 ks 60 1.200 sáček

TER04-4209L2 Spona pro spáru šířky 2,0 mm 2 50 ks 60 1.200 sáček

TER04-4209L3 Spona pro spáru šířky 3,0 mm 3 50 ks 60 1.200 sáček

TER04-4209L5 Spona pro spáru šířky 5,0 mm 5 50 ks 60 1.200 sáček

SPONY PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 3 až 12 mm

TER04-4309EC1 Spona pro spáru šířky 1,0 mm 1 500 ks 7 105 sáček

TER04-4309EC2 Spona pro spáru šířky 2,0 mm 2 500 ks 7 105 sáček

TER04-4309EC3 Spona pro spáru šířky 3,0 mm 3 500 ks 7 105 sáček

Two LevelTM

jednotlivé kusy

Two Level System je k dispozici ve 2 různých baleních: 
• Plastová krabička složená ze 100 distančních spon a 100 vyrovnávacích klínů;
• Jednotlivé sáčky s 250 distančními sponami a 100 klíny.
Systém složený ze 2 prvků (klín a distanční spona), které jsou sestaveny a nastaveny pomocí kleští, 
umožňuje rychlým a snadným způsobem odstranit jakýkoli rozdíl mezi dlaždicemi a zároveň velmi 
rychle a snadno vyrovnáte všechny dlaždice do správné roviny. Klínek do spony jednoduše zatlačíte 
kleštěmi a dlaždice jsou rázem vyrovnané. 
Spony jsou k dispozici pro spárovací hmoty 0,5, 1, 1,5, 2, 2,5, 3, 4 a 5 mm. Vyrobeno z recyklovaného 
plastového materiálu.

0,5 mm 1,5 mm1 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm 5 mm4 mm 1-5 mm

*pro 12-20 mm dlaždice

*



9

Interiéry | Two Level

Two LevelTM

sada a příslušenství

Objednací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4309S05 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 0,5 1 80 box

TER04-4309S1 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 1 1 80 box

TER04-4309S15 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 1,5 1 80 box

TER04-4309S2 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 2 1 80 box

TER04-4309S25 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 2,5 1 80 box

TER04-4309S3 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 3 1 80 box

TER04-4309S4 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 4 1 80 box

TER04-4309S5 Two Level Kit- 100 spon - 100 klínů - 1 kleště 5 1 80 box

Objednací kód Ref. Název výrobku sáček balení na paletě m.j.

TER04-4209PB 01 Modré plastové kleště pro osazení 
klínů 1 kus 100 1.500 kus

TER04-4209PBNEW 02 Modré plastové kleště PLUS pro 
osazení klínů

1 kus 70 1.050 kus

TER04-4209M/2 03  Kovové kleště pro osazení klínů 6 kusů 24 360 kus

01

02

03

shlédni video!



10

Zin Level
jednotlivé kusy

sponaklínek

250x100x

Výrobky systému Zin Level dodáváme ve dvou typech balení:
 · plastový box obsahující 200 distančních spon a 100 nivelačních klínů;
 · samostatné sáčky obsahující 250 kusů spon nebo 100 kusů klínů.
Zin Level je jednoduchý a velmi efektivní systém pro rychlou a přesnou pokládku 
dlažby do lepidla. 
Použitím vyrovnávacích klínů a distačních spon docílíte přesného vymezení spár mezi 
dlaždicemi 
a zároveň velmi rychle a snadno vyrovnáte všechny dlaždice do správné roviny. Vše 
bez nutnosti 
použít jakékoli speciální nářadí. Jen mezi dlažbu posadíte sponu a ručně zatlačíte klín. 
Spony můžete volit v tloušťkách 0,5, 1,0, 1,5, 2,0, 3,0 a 4,0 mm. 

0,5 mm 1,5 mm1 mm 2 mm 3 mm 4 mm

 Objednací Název výrobku mm sáček v krabici na paletě m.j.

TER04-4208B100 Vyrovnávací klín - 100 ks 14 210 sáček

SPONY PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 3 až 12 mm

TER04-4208EB05 Spona pro spráru šířky 0,5 mm 0,5 250 ks 14 210 sáček

TER04-4208EB1 Spona pro spráru šířky 1,0 mm 1 250 ks 14 210 sáček

TER04-4208EB15 Spona pro spráru šířky 1,5 mm 1,5 250 ks 14 210 sáček

TER04-4208EB2 Spona pro spráru šířky 2 mm 2 250 ks 14 210 sáček

TER04-4208EB3 Spona pro spráru šířky 3 mm 3 250 ks 14 210 sáček

TER04-4208EB4 Spona pro spráru šířky 4 mm 4 250 ks 14 210 sáček

Interiéry | Zin Level



11

Zin Level 
sada a příslušenství
Objednávací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4208S05 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 0,5 mm - 100 klínů 0,5 1 80 box

TER04-4208S1 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 1,0 mm - 100 klínů 1 1 80 box

TER04-4208S15 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 1,5 mm - 100 klínů 1,5 1 80 box

TER04-4208S2 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 2,0 mm - 100 klínů 2 1 80 box

TER04-4208S3 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 3,0 mm - 100 klínů 3 1 80 box

TER04-4208S4 Zin Level Kit - 200 spon tloušťky 4,0 mm - 100 klínů 4 1 80 box

Interiéry | Zin Level



12

Interiéry | Quick Level

Quick Level
jednotlivé kusy

Quick Level se skládá z přítlačného adaptéru a podstavce se závitem. Rychlého a přesného vyrovnání 
dlaždic dosáhnete vložením podstavce do spáry a zašroubováním přítlačného adaptéru, který je ve 
spodní části opatřen protiskluzovou podložkou. Po zaschnutí lepidla adaptér uvolníte a můžete jej 
použít znovu. Quick Level nevyžaduje žádné nářadí, vše zvládnete ručně. 
Systém využijete pro dlaždice tloušťky 3 až 22 mm. Spáry mohou mít šířku 1,0, 1,5, 2,0 , 3,0 nebo 
4,0mm. 

Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Quick Level můžete použít pro vyrovnání dlažby na vodorovných i svislých plochách. Systém 
umožňuje použít dlažbu nebo obklad různé tloušťky. Je ideální pro velkoformátové i těžké obklady.

 Objednací kód Název výrobku mm sáček v krabici na paletě m.j.

TER04-4400DK Přítlační adaptér Quick Level 
s protiskluznou podložkou - 50 ks 10 200 sáček

PODSTAVCE PRO DLAŽDICE TLOUŠŤKY 3 až 22 mm

TER04-4401DK Podstavec pro spáru šířky 1,0 mm 1 100 ks 25 375 sáček

TER04-44015DK Podstavec pro spáru šířky 1,5 mm 1,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4402DK Podstavec pro spáru šířky 2,0 mm 2 100 ks 25 375 sáček

TER04-44025DK Podstavec pro spáru šířky 2,5 mm 2,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4403DK Podstavec pro spáru šířky 3,0 mm 3 100 ks 25 375 sáček

TER04-4404DK Podstavec pro spáru šířky 4,0 mm 4 100 ks 25 375 sáček

TER04-4443DK Podstavec pro spáru šířky 3 mm 
pro dlažbu tl. 20 až 30 mm 3 100 ks 20 300 sáček

1,5 mm1 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm 4 mm

podstavec 
se závitemadaptér

100x50x

3 mm



13

Interiéry | Quick Level

Objednávací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4400S1 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1 1 80 box

TER04-4400S15 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1,5 1 80 box

TER04-4400S2 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2 1 80 box

TER04-4400S25 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2,5 1 80 box

TER04-4400S3 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 3 1 80 box

TER04-4400S4 Quick Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 4 1 80 box

Quick Level
sada a příslušenství

shlédni video! 10cm

42

50

44

50

50

60

67

75

100

80

100

133

200

120

100

90

60

30

45

20

80

50

25

40

15

10

30

17

20

19

21

22

27

30

33

44

60

8

10

9

10

11

20

21

25

22

25

25

30

33

37

50

40

50

45

11

13

12

14

15

13

20

90

6

8

7

15

28

33

30

33

33

45

44

50

67

53

67

89

40

13

15

14

16

17

20

22

25

80

7

9

8

9

25

17

20

18

20

20

24

27

30

40

32

50

15

15

15

15

10

16

100

7

8

120 B

6

A 

B

A

PŘÍKLAD:  
pro poklad 40 x 40 cm 
dlažby 



14

Interiéry | Simply Level

Simply Level
jednotlivé kusy
Simply Level System je dostupný ve 2 různých balení: 
· Plastový box obsahující 100  podstavců se závitem a 50 adaptérů;
· Samostatné sáčky obsahující 100  podstavců se závitem a 50 adaptérů;
Systém složený ze 2 prvků (válec s předem namontovaným kotoučem odolným proti poškrábání 
(adaptér) a podstavec se závitem), který je sestaven a seřízen, umožňuje odstranit jakýkoli rozdíl 
mezidlaždicemi během pokládky.
Podstavce pro průběžné spáry mají tl.  1,0, 1,5, 2,0, 3,0 a 4,0 mm. Křížové nebo “T” podstavce pro spáry 
tl.  1, 2, 3 mm. Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Objednávací 
kód Název výrobku mm sáček v krabici na paletě m.j.

TER04-4410DK Přítlačný adaptér Simply Level - 50 ks 10 150 sáček

TER04-4401DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44015DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 1,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4402DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44025DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 2,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4403DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4404DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 3 až 22 mm 4,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4443DK Podstavec pro průběžnou spáru - 
dlažba tl. 20 až 30 mm 3 100 ks 20 300 sáček

TER04-4421DK Podstavec pro spáru tvaru X pro 
dlažbu tl. 3 až 22 mm 1 100 ks 25 375 sáček

TER04-4422DK Podstavec pro spáru tvaru X pro 
dlažbu tl. 3 až 22 mm 2 100 ks 25 375 sáček

TER04-4423DK Podstavec pro spáru tvaru X pro 
dlažbu tl. 3 až 22 mm 3 100 ks 25 375 sáček

TER04-4431DK Podstavec pro spáru tvaru T pro 
dlažbu tl. 3 až 24 mm 1 100 ks 25 375 sáček

TER04-4432DK Podstavec pro spáru tvaru T pro 
dlažbu tl. 3 až 24 mm 2 100 ks 25 375 sáček

TER04-4433DK Podstavec pro spáru tvaru T pro 
dlažbu tl. 3 až 22 mm 3 100 ks 25 375 sáček

1,5 mm1 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm “X”4 mm “T”3 mm



15

podstavec 
se závitem

adaptér

100x

50x

Interiéry | Simply Level

Simply Level
sada a příslušenství

B

A

PŘÍKLAD:  
pro podklad 40 x 40 
cm dlažby 
je potřeba 18 ks/m2 s 
použítím adaptéru v 
rozích

shlédni video!

Objednávací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4410S1 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
1,0 mm a 50 přítlačných adaptérů 1,0 1 80 box

TER04-4410S15 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
1,5 mm a 50 přítlačných adaptérů 1,5 1 80 box

TER04-4410S2 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
2,0 mm a 50 přítlačných adaptérů 2,0 1 80 box

TER04-4410S25 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
2,5 mm a 50 přítlačných adaptérů 2,5 1 80 box

TER04-4410S3 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
3,0 mm a 50 přítlačných adaptérů 3,0 1 80 box

TER04-4410S4 Simply Level Kit - 100 podstavců pro spáry 
4,0 mm a 50 přítlačných adaptérů 4,0 1 80 box



16

Interiéry | Lite Level

Lite Level
jednotlivé kusy
Lite Level je nová generace vyrovnávacího systému pro interiérové dlaždice.
Adaptér je vyroben z recyklovaného plastového materiálu a je k dispozici v sáčcích po 50 kusech.
Lite level funguje s veškerým sortimentem aktuálních šroubovacích podstavců:
Podstavce pro průběžné spáry mají tl.  1,0, 1,5, 2,0, 2,5, 3,0, a 4,0 mm. 
Křížové nebo “T” podstavce pro spáry tl.  1, 2, 3 mm. 
Podložka proti poškrábání má tvar kříže a je k dispozici jako volitelná výbava.
Lite Level je také k dizpozici v balení 50 adaptérů a 100 šroubovacích podstavců.
Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

1,5 mm1 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm “X”4 mm “T”

Objednávací 
kód Název výrobku mm sáček v kra-

bici
na 

paletě m.j.

TER04-4450DK Lite Level Adaptér - 50 ks 10 150 sáček

TER04-4401DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44015DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4402DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44025DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4403DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4404DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 4,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4443DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 20 až 30 mm 3,0 100 ks 20 300 sáček

TER04-4421DK Podstavec pro křížovou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4422DK Podstavec pro křížovou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100ks 25 375 sáček

TER04-4423DK Podstavec pro křížovou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4431DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4432DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4433DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

3 mm



17

Screws

Cylinders

100x

50x

Interiéry | Lite Level

Lite Level
sada a příslušenství

B

A

PŘÍKLAD:  
pro podklad 40 x 40 
cm dlažby 
je potřeba 18 ks/m2 s 
použítím adaptéru v 
rozích

Objednávací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4450S1 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1,0 1 80 box

TER04-4450S15 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1,5 1 80 box

TER04-4450S2 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2,0 1 80 box

TER04-4450S25 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2,5 1 80 box

TER04-4450S3 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 3,0 1 80 box

TER04-4450S4 Lite Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 4,0 1 80 box

shlédni video!



18

Rush Level System je nová generace vyrovnávacího systému pro interiérové dlaždice.
Hlavnímy rysy jsou: 
• funguje s veškerým sortimentem aktuálních šroubovacích podstavců.
• Velmi jednoduché a rychlé na použití: měkkým stlačením a zatlačením pro 

počáteční nastavení a dalším stlačením pro rychlé uvolnění zlomených podstavců 
po použití

• Integrovaná gumová podložka proti poškrábání zabraňuje jakémukoli poškození.
• Široký pracovní rozsah pro dlaždice od 3 do 30 mm.
• Podstavec pro průběznou zpráru 1,0, 1,5, 2,0, 2,5, 3,0 and 4,0 mm,  Podstavec pro 

křížovou spáru šířky a spáru ve tvaru T 1, 2, 3 mm.
Rush Level je k dispozici ve dvou různých baleních:
• Jednotlivé sáčky složené ze 100 jednorázových šroubů nebo 50 adaptérů,
• Plastový box složený ze 100 jednorázových lineárních šroubů a 50 adaptérů;
Vyrobeno z recyklovaného plastového materiálu.
Vyrovnávací systém pro podlahové a stěnové dlaždice různých velikostí a tlouštěk.

RUSH Level® 
jednotlivé kusy

Objednávací kód Název výrobku mm sáček v krabici na paletě m.j.

TER04-4470DK Rush Level® adaptér - 50 ks 8 120 sáček

TER04-4401DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44015DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4402DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-44025DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,5 100 ks 25 375 sáček

TER04-4403DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4404DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 4,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4443DK Podstavec pro průběžnou spáru 
pro dlažbu tl. 20 až 30 mm 3,0 100 ks 20 300 sáček

TER04-4421DK Podstavec pro křížovou spáru
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4422DK Podstavec pro křížovou spáru
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4423DK Podstavec pro křížovou spáru
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4431DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 1,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4432DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 2,0 100 ks 25 375 sáček

TER04-4433DK Podstavec pro spáru tvaru T šířky 
pro dlažbu tl. 3 až 22 mm 3,0 100 ks 25 375 sáček

1,5 mm1 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm 3 mm “X”4 mm “T”

Interiéry | Lite Level



19

RUSH Level® 
sada a příslušenství
Objednávací kód Název výrobku mm balení na paletě m.j.

TER04-4470S1 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1,0 1 80 box

TER04-4470S15 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 1,5 1 80 box

TER04-4470S2 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2,0 1 80 box

TER04-4470S25 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 2,5 1 80 box

TER04-4470S3 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 3,0 1 80 box

TER04-4470S4 Rush Level Kit - 100 podstavců a 50 adaptérů 4,0 1 80 box

shlédni video!

B

A

PŘÍKLAD:  
pro podklad 40 x 40 
cm dlažby 
je potřeba 25 ks/m2 s 
použítím adaptéru v 
rozích

Interiéry | Lite Level



20

Interiéry | Penta

Penta
spárovací křížek

Opakovaně použitelný spárovací distančník s pěti různými tloušťkami pro vymezení 
šířky spár mezi dlaždicemi. Volit můžete šířku spáry 0.5, 1.0, 1.5, 2.0 nebo 3.0 mm. 
Nemusíte hledat a pracně třídit klasické křížky, stačí jeden box nebo sáček a máte vše 
ihned po ruce.

UNI 11493-1 Standard.

Objednávací kód Název výrobku šířka spáry (mm) v krabici na paletě m.j.

TER04-4415 Penta distančník 
200 ks - v sáčku 0,5 - 1,0 - 1,5 - 2,0 - 3,0 20 300 sáček

TER04-4416 Penta distančník 
600 ks - v boxu 0,5 - 1,0 - 1,5 - 2,0 - 3,0 1 80 box



21

Interiéry | Spacers

Křížky
“X” tvar

Klasické spárovací křížky pro obkladače vyrábíme z kvalitního polypropylenu v šířkách 
1, 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 7, 10 mm. K dispozici jsou vám v baleních po 200 ks. 
Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Spárovací křížky jsou neocenitelnou pomůckou pro vytvoření pravidelných spár při lepení dlažby 
nebo obkladů.

Objednávací kód Název výrobku mm v krabici na paletě m.j.

TER04-1201X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  1,0 10.000 240.000 ks

TER04-1215X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku 1,5 10.000 240.000 ks

TER04-1202X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  2,0 10.000 160.000 ks

TER04-1225X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku 2,5 10.000 160.000 ks

TER04-1203 Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  3,0 10.000 160.000 ks

TER04-1204X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  4,0 10.000 160.000 ks

TER04-1205 Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  5,0 10.000 160.000 ks

TER04-1206X Spárovací křížek - 200 ks v sáčku 6,0 5.000 80.000 ks

TER04-1207 Spárovací křížek - 200 ks v sáčku  7,0 5.000 80.000 ks

TER04-1200 Spárovací křížek - 200 ks v sáčku 10,0 5.000 80.000 ks

1 mm

4 mm

1,5 mm

5 mm

2 mm

6 mm

2,5 mm

7 mm

3 mm

10 mm



22

Interiéry | Spacers

Křížky
“T” tvar

Moderní obklady se často provádějí s prostřídáním spár, čímž vznikají spáry tvaru T. Pro dokonalé 
vymezení těchto styků vám nabízíme spárovací křížky ve tvaru T. Vyrábíme je z kvalitního polypropy-
lenu a jsou určeny pro spáry šířky 1, 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 7, 10 mm. K dispozici jsou vám v baleních po 
200 ks.
Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Všechny spárovací křížky mají vlastní barvu odpovídající šířce spáry. Vždy budete rychle vědět, který 
typ křížku potřebujete.

Objednávací kód Název výrobku mm v krabici na paletě m.j.

TER04-1201T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  1,0 5.000 360.000 ks

TER04-1215T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku 1,5 5.000 360.000 ks

TER04-1202T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  2,0 5.000 225.000 ks

TER04-1225T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku 2,5 5.000 225.000 ks

TER04-1204 Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  3,0 5.000 225.000 ks

TER04-1204T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  4,0 5.000 225.000 ks

TER04-1206 Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  5,0 5.000 200.000 ks

TER04-1206T Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku 6,0 5.000 200.000 ks

TER04-1208 Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku  7,0 5.000 200.000 ks

TER04-1201 Spárovací křížek ve tvaru T - 
200 ks v sáčku 10,0 5.000 120.000 ks

1 mm

4 mm

1,5 mm

5 mm

2 mm

6 mm

2,5 mm

7 mm

3 mm

10 mm



23

Interiéry | Spacers

Křížky
“Y” tvar a klínek
“Y” křížek je určen pro šestiúhelníkové dlažby. Je k dispozici pro tloušťky dlažeb 2 a 
3 mm v balení po 200 kusech. 
Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Klínek pro dlažby je určen pro vyrovnávájní malých nerovností vznikajících 
při pokládce dlažby do lepidla. Dostupné velikosti od 0 do 5 a od 0 do 10 mm v balení 
po 200 kusech.
Všechny výrobky jsou z kvalitního polypropylenu.

Objednací kód Název výrobku mm v krabici na paletě m.j.

TER04-1202Y Spárovací křížek ve tvaru Y - 200 ks 
v sáčku  2 10.000 240.000 ks

TER04-1203Y Spárovací křížek ve tvaru Y - 200 ks 
v sáčku  3 10.000 240.000 ks 

TER04-1209 Obkladačské klíny - 200 ks v 
sáčku od 0 do 5 15.000 300.000 ks

TER04-1209B Obkladačské klíny - 200 ks v 
sáčku od 0 do 10 10.000 300.000 ks

od 0 do 5 mm od 0 do 10 mm

120° 120°

120°



01.2025

DAKOTA GROUP S.A.S. 

www.dakota.eu
info@dakota.eu

KONTAKT 
+420 734 598 595

www.dakotaliving.cz
info@dakotaliving.cz

ZASTOUPENÍ ČR
Za díly 2247

 755 01 Vsetín

 SÍDLO SPOLEČNOSTI
Via Pitagora, 3 

37010 Affi, Verona - Italy

VAT number: IT 07971400960 | Register of Companies of VERONA no. 07971400960 REA: VR-398568


